
PREFEITURA 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N2 07.002/2025PE OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS DESTINADOS AO PROGRAMA 
DE INCENTIVO AO PAGAMENTO DO IPTU, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por iteén. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que 
até às 09:00h (nove) - (horário de Brasília) do dia 15 de abril de 2025, estará recebendo as 
propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônicp já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às I. :00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. Maria Brena Alves dos Santos Costa-

Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 01 de abril de 2025. 

/rwãéãkewi 4-44' cik-4-ffi,s 
Pregoeira 

AFIXADO EM 01 DE ABRIL DE 2025. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP. 61 700-000 . CNPJ: 07.911.696/0001-57 

O Pretedura de Aqueraz ogoprefeduradeaquorazoticial ewww.aquiraz.ce.govbr 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 63, quarta-feira, 2 de abril de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 35/2025 

COM BASE NO ART NP 75, INCISO II da lei 14 133/2021 
O Municipio de Varzedo (BA), em conformidade com Art. 75, inciso II - da lei 

Federal n.9 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a Contração de serviço especializado em confecção de diários de classe 
adaptados as necessidades especificas, controle eficiente e organizada do registro preciso 
de frequência dos alunos e seu desempenho académico, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação do Municipio de Varzedo, podendo eventuais Interessados 
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, 
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. GLImIte para 
Apresentação da Proposta de Preços. 04/04/2025 às 16:005. GA proposta de Preços devera 
ser entregue para o endereço eletrônico, e-mail: Initapmvarzede@gmail com ou 
protocolado no Setor de protocolos da Prefeitura Municipal de Varzedo fazendo referência 
a Dispensa e9 35/2025. 

Varzedo BA. 31 de março de 2025 
GILBERTO PAIXÃO AZEVEDO DOS SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 27/2025 

Adjudicação e Homologação (Dispensa de Licitação nx 27/2025) PA N 0152/2025 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz/BA no uso de suas atribuições legais, 

ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa citada, objeto Contratação de instituição financeira 
para a prestação de forma exclusiva de serviços bancários, concernentes ao pagamento da 
remuneração dos proventos e beneficies públicos (ativos e inativos), da Administração 
Publica direta e indireta do Municipio de Vera Cruz/BA", conforme especificações técnicas 
e demais informações constantes no TR, para que surta os seus efeitos juridicos e legais, 
para a Instituição CAIXA ECONOMICA FEDERA CNN, 00.360.305/0001-04, no valor de 
852 250 000,00, de acordo com os termos do artigo 71, inciso IV da lei n9 14.133/2021. 

Vera Cruz-BA, 28 de março de 2025. 
IGOR PINHO DOS SANTOS 

Prefeito 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 27/2025 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO N0 27/2025) PA N9 152/2025 
A Prefeitura Municipal vern através do presente. AUTORIZAR a execução do 

objeto do P.A n9 0152/2025, objeto 'Contratação de instituição financeira para a prestação 
de forma exclusiva de serviços bancários, concernentes ao pagamento da remuneração dos 
proventos e beneficies públicos (ativos e inativos), da Administração Pinalica direta e 
indireta do Municio° de Vera Cruz/BA", e determinar a publicação dos dados necessários 
nos sistemas pertinentes a fim de poderem ser realizados os empenhos da contratação em 
conformidade com o Paragrafo único do Art. 72 e em consonancia com o Inciso VIII do 
mesmo artigo, Lei 14.133/2021, tendo em vista as justificativas apresentadas pelo Setor 
Requisitante no DED e no TR, ambos juntados aos autos e, considerando o atendimento aos 
principies da essencialidade, do Interesse público e da economicadade ,autorizo a presente 
contratação direta. Por fim, nos termos das normas legais em vigor, fica autorizada a 
confecção do contrato administrativo entre as partes, se for o caso para o presente objeto, 
de modo que a contratação possa ser contratada. CONTRATADO: CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL CNP/ 00.360 305/0001-04 PRAZO, 60 meses VALOR GLOBAL: R52 250.000,00 
RUBRICA ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSOS. 1.500 RUBRICA: 13610110 • CESSÃO DO 
DIREITO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE PAGAMENTOS • PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

Vera Cruz-BA, 28 de março de 2025 
IGOR PINHO SANTOS 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 10/2025 SRP 

Repetição 

A Prefeitura Municipal de Wanderley/Ba, nos termos da Lei 14133/2021. 
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio deste Municipio, nomeados através do Decreto ne 
022/2025. comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N9 010/2025 - P.EPUBLICAÇÃO. TIPO. MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. 
Objeto, Registro de Presos para futura contratação de Empresa(s) para fornecimento de 
forma parcelada, de medicamentos, materiais odontológicos e produtos para Nutrição 
Adulto e Infantil, para atender às necessidades da Secretária de Saúde do Município de 
Wanderley/BA. de acordo com o Termo de Referencia, condições e especificações 
constante no edital de n9 015/2025. Pregão Eletrônico SRP n9 010/2025 e seus anexos, que 
compõem a integra do Processo Administrativo n' 058/2025 Recebimento das propostas 
no endereço eletrônico www.bnc.org br a partir das 08:00 horas do dia 02.04.2025 • 
Análise das propostas dia 14 04.2025, às 0800 horas, no site www.bnc.org.br, inicio da 
disputa dia 14.04.2025 as 08.30 horas no mesmo site, Informações e dúvidas sobre estes 
processos licitatorios no slte da Bolsa Nacional de Compras - Licitações Eletrônicas 
(bnc.org.br), e no endereço de e-mail (cpIpmw.ba@gmailcom) 

Wanderley-BA, 19 de abril de 2025. 
LU)5 ANDRÉ BARRETO DA SILVEIRA 

Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 7.002/2025PE 

Pregão Eletrônico N9 07 002/2025PE Objeto, aquisição de bens moveis 
destinados ao programa de incentivo ao pagamento do IPTU, de interesse da Secretaria 
de Finanças do Municiem:. de Aquiraz/CE Tipo de Licitação Menor Preço por nem. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos 
interessados que até às 09:005 (nove) - (horário de Brasília) do dia 15 de abril de 
2025, estará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico WWW.compras.gov.br O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já 
mencionado Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08.005 às 
12.005 na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062.8090. 

Aquiraz • (E, 19 de abril de 2025 
MARIA BAENA ALVES DOS SANTOS COSTA 

Pregoeira 

(4) tu, mama.% roa re seroem. ~loco vetrán.co 
.11trilraw .nspv Irhoute,M0690e html. pelo todiac 0530)())5(14021/0189 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/2025 • SEDUC/CELOS 
Retificação ao Aviso de Licitação Que circulou no dia 31 de Março de 2025 no 

DOU de N' 61. Pàg 226. Seção 3 A RETIFICAÇÃO será feita na Modalidade do processo. 
ONDE SE LE - Pregão Eletrônico. LEIA-SE Concorténc" Eletrônica 

Aracati-c: , 19 de Abril de 2025. 
CINTIA MAGALHÃES ALMEIDA 

Agente de Contratação da Central Especial de Licitações 
de Obras e Serviços de Engenharia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Credenciarnento N9 0104.01/2025 
A Secretaria de Saude, atraves do Orders4dor de Despesas, o Sr. José Drivaldo 

de Oliveira, toma público, para conhecimento dos in eressados, que no período de 02 de 
abril de 2025 a 22 de abril de 2025, estará reali ando Chamamento Público, para a 
Credenciamento, cujo objeto é a credenciar como prúler público Municipal para os fins de 
complementar a rede municipal de saúde de serviçõs de apoio. diagnose e terapia, em 
nível ambutatorial, para pacientes que necessitem de estimulação/reabilitação 
neuropsnornotora visando ao atendimento da demanda própria e a universalizada da 
população do Municipio de Aurora/CE e mediante a remuneração prevista na tabela 
unificada do Sistema único de Saúde. O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitação, 
localizada na Avenida Antônio ricardo, N9 43 - Centro Aurora-CE O Edital completo estara 
disponível no endereço acima, a partir da datai desta publicação, no imano de 
atendimento ao público, de 08,005 às 12-005. ou pelos 
httpsi/www.licitaaurorace.com bri aur ra.ce.gov.br/diarioofici 
nttlas.//www_gov br/pncp/pt-br. e portal das Initacoe http://municlpros.t 
municipios/. 

Aurora/CE, 19 de abril d 
10SÉ DEdVALCIO DE OU 

Ordenador de Des 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURI 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 3103,01/2025-SRP 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE to 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastrament. 
de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade, Pregão 
tombado sob o nu 3103.01/2025.5RP, critério de jul mento menor preço por lote, 
será realizado no dia 16 de ABRIL de 2025. às 095, no tal, https.//novobbmnet corn.bd, 
com o seguinte objeto: Registro De Preços Para Futdras E Eventuais Aquisição de livros 
didáticos para serem utilizados na rede municipal de ensino de Baturité/CE, Junto A 
Secretaria Da Educação Do Municipio De Baturité, o qual se encontra na integra na sede 
da comissão de licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/14, Centro, 
Baturité/CE, no horário de 085 as 12h, site dis Tribunal de Contas do Estado 

Sn ciP•el 
()Oco 

Fle.--02-Y2 ---- — 
hm 

(,)1) I .c o para 

hrtns.//licitarnes trete gnv hr/ vim pelo n pnrtal riaciojsal de enntratações pnhliras • ceve 
hups.//www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitaçõe http://municipros.tce.ce.gov.britce-
ire-e-K.12,os/ e hnps.//ssines baturite ce gov.br/licitacao hp 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3103 2/2025-5RP 

A Pregoeira da Prefeitura do Município tie Baturite/CE torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aber4ii para cadastramento de propostas 
de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade. Pregão Eletrônico. 
tombado sob o ne 3103.02/2025-SRP, critério de jxlg4menlo menor preço por lote, que 
será realizado no dia 23 de abril de 2025, às 095, no ortal. https://novobbmnet.com.br/, 
com o seguinte objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços 
de locação de equipamentos de informática e periférides. para atender as demandas das 
diversas secretarias do municipio de Baturite • Ce, o qual se encontra na integra na sede 
da comissão de licitação, localizada à Travessa Cícero segundo da costa. 5/ri, centro. 
Baturité/Ce, no horário de 08h às 125, site do tribunal de contas do estado 
https://licitacoesice.ce.gov.br/ ou pelo o portal nacional de contratações públicas - pncp 
https://wsvsv.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitações http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municiptos/ e https://www.baturne.ce.gov.br/licitacao.php 

Batente (CE], 19 de abnl de 2025. 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

EXTRATO DE CONTRATO N2 20250122 

Contratante e signatário Secretaria de Educação. Extrato de Contrato Ne. 20250122 da 
Concorrência Eletrônica 149 3012032-2024, Terezinha Holanda Cesta de Freitas Contratada e 
signatáno: Serh Construtora e Serviços de Transporte Ltda, CNP1n9 35.764.462/0001-60, atraves 
de seu representante legal, Sr. Francisco Sergio Moura de Abreu Filho Valor, RS 2 269.069,28 
Data da Assinatura- 31/03/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução 
de reformas em 7 (sete) unidades escolares. VIgenoa, 31/03/2025 a 29/07/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 21/25-PE-FME 

Objeto, Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de fraldas 
descartáveis destinadas a suprir as necessidades dos alunos pertencentes as creches e ao 
ensino infantil das escolas municipais, junto a Secretaria de Educação do Município de Bela 
Cruz/CE, que se realizara no dia 15 de abril de 2025 (15/04/2025), às 15:00hs pelo site 
www novobbmnet.com.br. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público 

PREGÃO ELETRÔNICO 949 20/25-PE-EME 

Objeto. Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de livros didáticos 
destinados a atender aos alunos da educação infantil. Junto a Secretaria de Educação do 
Municipio de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 15 de abril de 2025 115/04/20251, às 08,005s 
pelo site www.novobbinnet.com br. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
Publicação, no horáno de expediente 40 púbiico. 

Bela Cruz/CE, 19 de abril de 2025 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Pregoeiro 

tex e.,,_ nvride deete,ere,e :.welo,me MO n. 2 ,m. ad  24/011/2021 p 
Chnes N.~.• ...Me.. - IC,  *Ru . 



28 
WWW.OPOVO.COMAIR 

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ 2 DE ABRIL DE 2025 

ANUNCIE NO POP_ 3254.1010 WWW.POPULARES.CORBR 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS a> 

POP 
POPULARES CLASSIFICADOS 

CANAVARROS UCHOA BEZERRA DE MENEZES 
Torna poblou roo recebeu da AUTARQUIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE - AMUA a Licença ~Montai 
de instalaste para coestructo de uma Edificado 
Undamilear, Ira Man Attintica. SiN, Terral 
Alphaville Ceará Dl - Alameda Porto das Duna, 
5/N - Quadra P2, Lote 11 • Bairro: Cidade Alpha - 
Euskten/Ceart - CEP 61 765-912 Fm doterrninade o 
cumprimento das ...canoas contidas nas Normas • 
instruçãoo de li coreasmonto da AMUA ne qual sita 
pubsicacao parto integrante. 

ME DA SILVA EMPREENDIMENTOS. torna peibleco que 
requereu a SortretarA d• Men Ambiente - SEMAM a 
Ragulantação da Licença de Operado para etevidade 
de Hotis, tocalu•do na Rod 0r. Mondol 511.111.1.h, 
10271, Paeucara Munkipio de Maracanael. Estaco 
do Coara A presente publicação é part• integrante 
do proudemonto de li cenciamento Ambeontat ¡unto 
à SEMAM. e SOU efeitos só sedo validados com a 
deviciaIemissie d• Utente 

,.V.)42Y1/4 CEARÁ • GOVERNO DO ESTADO 

AVISO DE UCITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NI 20250222 

A Secretaria da Cata Civil toma público o Pregáo Eletrônico N9 20250222, de interesse da Secretaria da 

Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisiçõe cria! 

Odontológko, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. REGE BI ME 

VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.govbr, através do N9 902222025, at 

(Horário de Brasflia-DE). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço &et 

www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 27 de M . de 202ÇLARAJ)E ASSIS 

FALCÃO PEREIRA-PREGOEIRA. 

CEARA 
GOVERNO Do ESTADO 

Avlso DE UCITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20 

A Secretaria da Caso Ci. i TOMB ptiblk0 9 Pregão Eletrônico N9 20250005, de Inte 

Planejamento, Gestáo- SEPLAG, cujo OBJETO & Registro de Preço para futuras e eventu de 

Material de Consumo- Material de Limpeza e Produçáo de rliglenIzação (MOPS), conforme especificações 

contidas no Edital e seus 'Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: NO endereço 

www.comprasnet. gov.br, através do N9 902292025, até o dia 22/0412025, às 9h (Horário de Brasilia-DF). 

OBTENÇÃO DO EDITAL. No endereço eletrônico acima ou no sitie strurveseplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral 

do Estado, em Fortaleza, 26 de Março de 2025. MÁRCIO ALBERT GOMES MOREIRA - PREGOEIRO. 

Pra tstra Prd emane • 
Habitação - Aviso de Ftepublicação do Pregão Eletrônico tr 00.003/20254RP. 
Prelatura ~dai de OugiubaCE. per meio do aocrealno de Infradruturs • Halstaçba 
lora público que se *notara á disposição dos iniamsesdos o edital de ~oblação do 
Paga° Eletõnko 00.003/2025-SRP. re 90009, que tern cano °Web a Seine° cle 

para regiam da preços visando 1,4ras e ~nasais aquisições de ~lerias 
par:asando aanaceesousoes cas diversas 94KratanaS do murackos de Guatúba. 

Este Ideação aia Mata da depoeçães da Lá Federal n• 14 133/2021 O Erma p5dare ser 
no Compras gor (Comprasnet) atreva dos endereços eletrdnicos: Mo:// 

InGEEdmitalt9799d95E Pane. ce.pov.hr II ca, nitpsinicitacoot toa negov.bd. 
rioebtrnento ~propala airawks do sne do Compras gov (Coma:asna) staree-0 ata ria 

do Clia 1604/2025 Abertura das Propostas 16041202565 09h613an. atoo da 
Dispute de Lances às 09000min dia 16942025 (eizx ano de Brasile). SoliciteçOes da 
esciamomento acerca do *dal deverão ser enviada ao endereço inearteco de *mal-

!icitacaotactuaNbace.00va Jaó Bleandon de Melo Gaseava Junior • Saerateirb 

Emacio do Coara • Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N 07.002/2025PE. Objeto: aquisição de bens ~vens destinados es programa 
do incentivou° pagamento do IPTU. de riteresso da ~setena de Finanças do Municipio de 
AquiraziCE. Tipo de Licitação: Menor Preço por Sem A Pregoem da Proreauta ~pado 
Agoirai torna público para conhecimento dos ao:vazados cue alé às 09004 (nove) - 
(bonito de Brasilia do da 15 de abril de 2025. estará ~bando as propostas de preços 
niferentes • este p-egião, no ande:coa eietrenco ionv corroras.oão.d. O edtal poderá ser 
otedo no endereço ~tronco 21 rnierokinacb. Quaisquer inforrnao5a ~O ser obtida 
no No1~0008:0311 às 120011 na pede da Comissão ou oitavado telefona (05)4062.8090. 
Maria Elmna ANes dos Santos Coatadnrooetra do Modelei°. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BA1URIt, torna público o Pregão Eletrônico 
00031.20250324/0001-66, com objeto de REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECAUZADA NO FORNECIMENTO DE NOTEBOOKS. 
TABLETS. IMPRESSORAS, TOTENS E pinprTo DIGITAL 50 COM MICROFONE DE 
BA7ICA0A POR MEIO DE LOCAÇÃO, INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE BATURETE/CE. A data da sessão pública será dia 17/04/2025 às 10h03. Os 
interessados poderão aceitar o novo edital completo rio endereço eletrônico da 
cãmara (https://~~.catnarabdurIte.ce.goubr/), onde as propostas também sar5o 
recebidas .processadas por meio eletrônico. Batunté - CO, 02 de abril de 2025. 

Estado do Copara - Antemuro Municipal do São Elonocitto • Extrato do Edital de 
manca re 9000212025-CE • Processo Adminestrattve rl" 2025.8106.02. A(4) 

• de intraestritura e Recursos élkinces. cremando suas atelbuicOas legais e em 
com ala Federai n• 14 133/2021 e o DecretoMunsopal N• 542023, informa 

que realtrará uno licitação na modalidade de Concernindo. Dia 
ás 100 (Nara% de Brasloo). O Objeto Ao Cagrataçao dos serviços McNooe 

em engenharia cal para a Obra do Salema de A0IrtleCkTite20 de Água da 
de Saio do 1~ do Tope. Municko Co Sao EsenailloiCE, Al Condepeert. 

• • salgáncies edão setabeirodas ro Eaa'. e seus riam que podem sai-
no Mie teptc/rpncp.gov tinapeeditass. São Benedito/CE, $1 de março de 

Andam el• ~quita Amplo. Sacreado da Infrastrutura • ~ursos Makes 

• MURA MUNICIPAL DE 010ROZINHO AVISO DE ADENDO AO EDITAL 00 
PREGÃO ft' 2025.02.10.014-PE-SETAS-SRA, através da sua Agente de Contratação, 
torna público o le Adendo ao Mal do PREGÃO R 2025.02.10.014-PE•SETASSRP 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentkios 
para atender as demandas de esncionamento dos Serviços, Programas e Projetos, 
através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Otartaziobavil data da 
reatuação foi alterada para 09,03 horas do dia 16 de abrá de 2025.0 Adendo, poderá 
se,  °Bildt,' nos endereços eletrônicos MASI//compras.m2atanolegO.com.br - 
talps.//dvorozinho.cegovbr/ - Portal do TCE•CE:jittosi/iinttw.tce.ce Rov.br/ e PNCP: 
vesimspncp.gov.br Informações peio telefone: (85) 3319-2163. ChorOrinho/CE, lide 
março de 2025. Elaine Cristina de Morais Costa Silva' Agente de Contratação 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO, toma público, para conhecimento 
dos Interessados, guie rio tatuamo dia 02 de abri de 2025 à 02 de abril de 2026, no 
horário de 013:00 às 1400 horas. horário de Braulia/DE estará realizando a abertura 
do processo CREDENCIAMENTO, ~toado sob o ne 2102.001-2025, no portal 
gotoe~álgibe,aii. osto.by visando o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS 
PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES DESTINADOS À AUENAÇÃO DE BENS MOVEIS DA 
PREFERI/RAM/SOMA/DE MERUOCA/CE, o qual° edital encontra-se na integra, Eisi na 
Sede da Prefeitura no horário de atendimento ao púbrico de DEUX) M 14:00h e também 
nos sita ritsgligunkjg e titioihovnv ~ruma re. ror lar/ 
InforrnaySes à Av. Pedro Sampaio. na WS, Uno: Doiro Saivador, Mefuoca-Ce Ou 
através do ernail:§gjamgcmgkeulggls" 02 de atei de 2025. Ana Cristina Cedince 
Salda Pies. Secretária de Adminroração, Nanesamens0 e Gedão. 

ORAÇÃO 
em' lr 

aos eu coloco 
minha vida e t,

minha familia 
Nos ajuda a 
vencer as 

batalhas que 
curnirprn nocco 

Da 
PODER JU0IC1ÁFUO FEDERAL 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA 
• 

ABERTURA 00 PREGÃO ELETRONICO N.• 900152025: 
Contristação de serviço de mis licenças anuais do Pacote Xint , Grrat,r  CIo,jd . 

Apps. conforme as espenficacões do Edital e "MA An.. 

Abertura das propostas- 22/04/2C,25 às 09 CCre - 9-•• 
Locai- inearoomprasgessernarrentangovar, 

InlomorpSes: (S5)34533736 de 08 as 140 ou os.* tres-oe prs 
Alny Guerra Vale -  Agente de Contratação 

9.5
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O Presidente de Federação do Cornado do Estado do Ceara -FECOMERCICUCE. rio uso de 
suas etribuiceias legas astatutibriars convoca os representantes legais das *apresas se 
gregas. estacknemena e isve-nksido do Estado do Cora - com rosada no que precce-
tua o ert 611.5 de CEE assim corno art. 29. lido Estatuto Sedai dosa Federação. a 
raunlramno em Reunião Envaordentrna. as 1511, do dite 07 do obra do 2025, sem pnineeni 
convocado, e ema hera apôs no mesmo dia, em segunda convocação, na sede da 
FECOMERCIO. toureada ne Ft.10 Pereira Fagueiras 070.1  Aldeota. sobre os assuntos 
constantes das espiantes ordens do de. Discussão da Proposta de Convenção Coletiva 
de Trabalho apresentada peto Sindicato dos Empregados em Postos de Serviços de Coal,
Dativos e DerNados de Petróleo do Estado do Ceara SINPOSPETRO. para o marcicio de 
2025/2026 • aprovado de Centraproposto,11- Autortrade pias moam nogeciação coa", 
na, assem como atentar odeie:agia de Doado Coroem of Trata:no se não horror acordo 
com Sindicato dos Empregadas em Postos os Serviços de Comoustives e D•nvados 49 
~dm do Estado de Ceará - SIMPOSPETRO. acara monoenado.111- Aprovado da Calle 
Infauklio Anatencial ~coar IV-Outros assuntos de atenue da categoria. Fortodeza/OE. 
02 de abre de 2025. Luiz Creio Bittencourt de Sara - Proaldonts da FECOMERCIO/CE4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de um:loa. 
matelkigskr PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.9 PE-001/2025-Diversas. °Neto: Seleção rk 
melhor proposta através de Registro de Preços para Muras contratações referentat, 
prestação de serviços de Iocação de veiculas tipo uoltanos e máquinas pesadas, 
destinados ao atandirneoto das diversas Unidades AdmintstrativaS (Secretarias) aA' 
Prefeitura Municipa. de Tal:oleiro do Norte, conforme as especificações e quantidadZX 
constantes no Termo de referência. pra: menor preço por lote. forma de cl(s.PVW
aberto e fechado. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entregh 
das propostas comerciais dar-se-á até 0 dia 15/04/2425 às 09:00 horas I Hosár4 
de Brasibel. O edital e seus anexos estarão disponíveis ~aves dos gite 
https://compras.m2atecnologia.com.br e siniew.tce.ce.govbr. A comissão. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
O Presidente da Federai, do Comado do Estado do Ceará - FECOMERCiCYCE, no usa.
de suas Obtem isbel iegais e estatutárias, convoca os representantes legais dos Emprii: 
gados iern Per Ssops. Canis. Clinicas'Veterinarias, Esc. De Adestramentos de Areie:noa 
Domésticos e Motéis para Animais Domésticos de Estado do Ceará - com respaldo rMi°, 
que preceitua 00,1 611 52' da CLT, assim como art. 2'. lido Estetuto Social desta 
Federação - a reunlrern-se em ReuNão Extraordinária. as 13h. do dia 87 do abril de 2025; 
em primeira convocaç to. e uma hora após, no ~amo de. em segunda convocação na' 
sede de FECOMERCIO. recatada na Rue Pereira Feiguaras, 1070' Aldeota. ~na os 
assuntos constantes das seguintes °M00% do dia 1- Cusortzlo da Proposta de Conven-
çéo Coletiva de Tracem apresentada peso Sindicato dos Empregados em Prit Shops. 
Canis. Clinicas Vetrarenarim. Esc De Arlestromentos de Ananim CionattICOs e Motéis 
para Manam DornéStaces de Estado do Ceara • SINDPETEHOPP, para o tamis O de 
2025r2026 e aprovado de contraproposta, ii - Autorização paro radar negociação 
coletiva. assim corro intentar mio judicial de Donk:lio Colsthro do Trabalho se não 
houver acordo corre Sindicato dos Empregodos em Pert Shops, Cana, Clinicas Veteriná-
rias, Esc. De Adestramentos de Animeis Domésticos e Hotéis para Animeis Domésticos 
do Estado do Ceará - SINDPETSHOPP. acima mencionado, III- Aproveita° de Coei& Dirk, 
cio Assistencial Patronal ni• Outros IISUMOS de interesse da catagorta FortelezeICE. 
02 de ~Ide 2025 Lula Gentio Birmocourt de Sevo - Presidenta da FECONERCIOrCE. 


